
تعرفههایاینترنتاصلاحمیشود؟

پس از افزایش ۳۰ درصدی تعرفه اینترنت طی دو ســال گذشته، چند ماهی است زمزمه هایی 
از نتایــج تعهدات اپراتورها و حتی تغییر یا اصلاح تعرفه های موجود شــنیده می شــود؛ وزیر 
ارتباطات هم اخیرا اعلام کرده تعرفه ها به گونه ای اصلاح می شود که زندگی مردم را مستقیما 

تحت تاثیر قرار ندهد.
به گزارش ایسنا، زمستان دو سال گذشته بود که تعرفه های اینترنت با قبول شرایطی از سوی 
اپراتورهــای ارتباطی مانند افزایش ســرعت و کیفیت اینترنت، افزایــش پیدا کرد. این امر در 
شــرایطی انجام شد که بارها تأکید شده بود حوزه ارتباطات  باید مسیر تخصصی خود را طی 
کند و اگر درآمد ثابت بماند یا حتی کاهش پیدا کند، توسعه با چالش و مشکلاتی روبه رو می 
شــود.در نهایت رگولاتوری اپراتورهای ارتباطی را با قبول ســه شرط مانند افزایش سایت های 
نســل پنجم به ۱۰ درصد تا پایان ســال ۱۴۰۳، افزایش پوشش نسل چهارم در کشور به ۹۶ 
درصد تا پایان ســال ۱۴۰۳ و افزایش ۳۰ درصدی میانگین ســرعت اینترنت تا خرداد ۱۴۰ 
مکلف کرد.  اما با گذشــت مهلت گفته شــده این ســوال مطرح می شــود که اپراتورها چقدر 
تعهدات خود را انجام داده اند و آیا ارتقای ســرعت و کیفیت اتفاق افتاده است یا خیر؟ با آغاز 
به کار ســید ســتار هاشــمی- وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات- کمی و بیش صحبت هایی 
در این زمینه انجام شــد.  به طور مثال مســئولان اعلام کردند که نباید هزینه حوزه فناوری 
اطلاعات بیش از ۲ درصد هزینه سبد خانوار باشد و در حوزه تعرفه ها باید به وضعیت معیشت 
مردم هم توجه شود. همچنین این هزینه ها باید متناسب با واقعیت های اقتصادی، توصیه های 
کارشناســی و اســتانداردها باشــد.     البته به غیر از پایش تعهدات، وزارت ارتباطات بارها بر 
ارتقای کیفیت اینترنت تأکید و اعلام کرده کیفیت شــبکه در یک سری از نقاط و در بعضی از 
ســرویس ها، دارای محدودیت اســت و به آن اذعان دارند بنابراین آن را انکار نمی کنند و یک 
تیم تخصصی را برای این موضوع و از ماه های گذشــته در نظر گرفته  اند و آسیب هایی که در 
زیرســاخت های شبکه است را شناســایی کرده اند.در همین رابطه، سید ستار هاشمی - وزیر 
ارتباطــات و فناوری اطلاعات - اخیرا با تأیید اصلاح تعرفه های اینترنت در ســال جاری گفته 
اســت تعرفه ها به گونه ای اصلاح می شــود که زندگی مردم را مستقیما تحت تاثیر قرار ندهد.    
گفتنی اســت پیش از این اظهارات، معاون وزیر ارتباطات از تشکیل کارگروهی در این زمنیه 
و پایش کیفیت اینترنت در کل کشــور توســط رگولاتوری خبر داده بود که به صورت مرحله 

ای نتایج آن به مردم اعلام می شود.

دونالد ترامپ می گوید انتظار دارد طی سه یا چهار هفته آینده، توافقی بر سر افزایش 
سرســام آور تعرفه ها با پکن حاصل شــود، اما این امر، به طور فزاینده ای بعید به نظر 
می رســد. به گزارش ایســنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا بر گفت وگوی رو در 
رو با شــی جین پینگ، رهبر چین، پافشاری می کند و این موضوع، مانع تلاش های 
دیپلماتیک برای توقف تشدید جنگ تجاری بین دو قدرت جهانی شده است. امتناع 
رئیس جمهــور آمریکا از اجازه دادن به روابط دیپلماتیک غیررســمی برای پر کردن 
شکاف میان کاخ سفید و پکن، پیشرفت به سوی توافق احتمالی را ضعیف کرده است. 
دو مقام ارشد سابق وزارت امور خارجه و یک مقام صنعتی آگاه، اظهار کردند: ترامپ به 
نمایندگان کاخ سفید اجازه نمی دهد درباره تنش زدایی با مقامات چینی در پکن تعامل 
کنند. مجلس سنای آمریکا، هنوز ســفیر خود در چین را تایید نکرده است. ترامپ، 
شــخص دیگری را برای رهبری مذاکرات با پکن منصوب نکرده اســت و کاخ سفید 
برای شروع گفت وگو با سفارت چین تماس نمی گیرد. فقدان هرگونه ارتباط اساسی، 
ارتباطات هدفمند بین دو کشــور را متوقف کرده و احتمال دستیابی به یک راه حل 
کوتاه مدت را تهدید خواهد کرد. »رایان هاس«، مدیر پیشین چین، تایوان و مغولستان 
در شورای امنیت ملی در دوران دولت اوباما، گفت: ارتباط غیررسمی موثر نیست، زیرا 
ترامپ آن را نمی خواهد. ترامپ می خواهد با شی، همانند پوتین، ارتباط مستقیم داشته 
باشــد. ترامپ، برای کاهش تنش های تجــاری، بارها تمایل خود را برای گفت وگو یا 
دیدار با شی اعلام کرده است. اما به نظر می رسد که رهبر چین در برابر این پیشنهادات 
مقاومت می کند. در عوض، شی، هفته گذشته بر حمایت از کشورهای آسیای جنوب 
شرقی برای تقویت روابطشان با چین در مخالفت با تعرفه های آمریکا تمرکز کرد. این 
بن بســت ظاهری، کاخ سفید را آزار می دهد.»کارولین لیویت«، سخنگوی کاخ سفید 

گفت: ترامپ به وضوح گفته اســت که قدرت از آن چین اســت. اما گفت وگو بین 
رهبران، تنها راه رســیدن به توافق نیست. فرستادگان غیررسمی کاخ سفید مورد 
اعتماد واشــنگتن و پکن، می توانند زمینه را فراهم کنند. وضعیت غیر رسمی آنها 
بــه مقامات درجه ای از انعطاف و صراحت را در مذاکرات با مقامات چینی می دهد 
که ممکن است به تسریع مذاکرات تجاری در صورت ملاقات مقامات سطح بالاتر، 
کمک کند. بوروکراســی چیــن هرگز اجازه نخواهــد داد رئیس جمهور خود را در 
موقعیتی قرار دهند که غافلگیر یا تحقیر شــود. بلومبرگ روز چهارشــنبه گذشته 
گزارش داد که دولت چین می خواهد که بتواند برای پایان  دادن به جنگ تعرفه ها، 
مذاکرات را آغاز کند. »دانیل راســل«، دســتیار ســابق وزیر امور خارجه در امور 
شرق آســیا و اقیانوسیه گفت: فقدان یک کانال رســمی معتبر ، دلیل اصلی عدم 
انجام تماس تلفنی ترامپ با شــی جین پینگ است.یک منبع آگاه گفت که »جان 
تورنتون«، رئیس ســابق گلدمن ساکس، داوطلب شده است تا با پکن تعامل کند. 
تورنتون ســابقه دسترسی به مقامات ارشــد چینی از جمله »وانگ یی«، وزیر امور 
خارجه را دارد. »اســتفان اورلینز«، رئیس کمیته ملی روابط آمریکا و چین که ماه 
گذشته با شی دیدار کرد، نیز اعلام کرده که در صورت تماس کاخ سفید، او آماده 
اســت. ترامپ، دسترسی قانونگذارانی را که می خواهند درباره جنگ تجاری با پکن 
گفت وگو کنند، محدود کرده اســت.طبق گزارش پایگاه خبری پلیتیکو، »راسل« 
گفــت: به تازگی در پکن بــودم و چینی ها به وضوح می خواهنــد به جای ارتباط 
غیررســمی، یک ارتباط رسمی داشته باشند. آنها نسبت به افراد مختلف جایگزین 
ترامپ تردید دارند. اما ضرر اقتصادی تعرفه های متقابل ممکن اســت جرقه مورد 

نیاز برای شروع مجدد گفت و گو باشد.
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sobheqtesad@   سال بیستم ویکم    5000 تومان   شماره 5659دوشنبه 01 اردیبهشت 1404  22  شوال 1446  21 آوریل 2025 @sobheqtesad sobhe-qtesad

ســخنگویوزارتامورخارجهکشورمانباانتشارمطلبیدرصفحهشخصیخودنوشت:ماهمچنانبهگفتگوودیپلماسیبهمثابهابزاروشیوهای
بیهمتابرایحلمسائلمتعهدهستیم.بهگزارشخبرگزاریمهر،اسماعیلبقایی،سخنگویوزارتامورخارجهکشورمانباانتشارمطلبیدرصفحه
شخصیخودنوشت:شهررمراباقدردانیازعمانوایتالیابابتمیزبانیمشترکایندورمهمازمذاکراتغیرمستقیمایرانوآمریکاترکمیکنیم.
درشــرایطیکهجهانباچالشهاوتهدیدهایبیســابقهایعلیهحاکمیتقانونوارزشهایمشترکبشریمواجهاست،ماهمچنانبهگفتگوو

دیپلماسیبهمثابهابزاروشیوهایبیهمتابرایحلمسائلمتعهدهستیم.

www.sobh-eqtesad.ir

همچنانبهدیپلماسیبهمثابهابزاربیهمتابرایحلمسائل
متعهدهستیم

info@sobh-eqtesad.ir

رضایتاقتصادیازترامپ
بهپایینترینسطحدوران

قدرتشرسید

یافته های جدیدترین نظرســنجی اقتصادی شــبکه سی ان بی سی نشان  داد 
رضایت اقتصادی از دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا، در بحبوحه نارضایتی 
گسترده از نحوه مدیریت تعرفه ها، تورم و مخارج دولتی، به پایین ترین میزان 
در دوران ریاســت جمهوری او رسیده است.به گزارش ایسنا، این نظرسنجی 
نشــان داد که تقویت خوش بینی اقتصادی که با انتخاب مجدد ترامپ ایجاد 
شــد، ناپدید شده است، به طوری که تعداد بیشتری از آمریکایی ها معتقدند 
که اقتصاد از ســال ۲۰۲۳ بدتر از هر زمان دیگری خواهد شــد و نسبت به 
بازار سهام، به شدت بدبین شده اند.نظرسنجی از ۱۰۰۰ آمریکایی در سراسر 
کشــور، نشــان داد که ۴۴ درصد، از عملکرد ترامپ در ریاســت جمهوری 
حمایــت کرده اند و ۵۱ درصد مخالف بوده اند، که کمی بهتر از قرائت نهایی 
سی ان بی ســی در زمان ترک ریاســت جمهوری در سال ۲۰۲۰ است. با این 
حال، در مورد اقتصاد، نظرســنجی نشــان داد با ۴۳ درصــد رضایت و ۵۵ 
درصد نارضایتی، ترامپ برای اولین بار در نظرســنجی های سی ان بی ســی، 
در اقتصــاد، نمره منفی آورد.حامیان جمهوری خــواه ترامپ کاملا حامی او 
مانده اند، امــا رضایت دموکرات ها، ۳۰ امتیاز منفی تــر از میانگین در دوره 
اول ریاست جمهوری ترامپ بود و رضایت مستقل ها، ۲۳ امتیاز منفی تر بود. 
کارگران یقه آبی که نقش کلیدی در پیروزی ترامپ در انتخابات داشــتند، 
همچنان از عملکرد ترامــپ در اقتصاد رضایت دارند، اما تعداد ناراضی ها در 
مقایسه با میانگین دوره اول ریاست جمهوری او، ۱۴ واحد افزایش یافته است.

این نظرســنجی از ۹ تا ۱۳ آوریل انجام شد و حاشیه خطای منفی و مثبت 
۳.۱ درصد داشت. نتایج نشان می دهد که ترامپ تاکنون توانسته است تنها 
حامیان خود را متقاعد کند که سیاســت های اقتصــادی اش در طول زمان 
برای کشور خوب خواهد بود؛ ۴۹ درصد از مردم معتقدند که اقتصاد در سال 
آینده بدتر می شود که بدبینانه ترین نتیجه کلی از سال ۲۰۲۳ است. این رقم 
شامل ۷۶ درصد از جمهوری خواهانی می شود که بهبود اقتصاد را می بینند.

اما ۸۳ درصد از دموکرات ها و ۵۴ درصد از مســتقل ها، وضعیت اقتصادی را 
بدتر می دانند. در میان کسانی که معتقدند سیاست های رئیس جمهور آمریکا 
نتیجه مثبتی خواهد داشت، ۲۷ درصد می گویند که یک سال یا بیشتر طول 
می کشــد تا نتیجه مثبت مشاهده شود. با این حال، ۴۰ درصد از کسانی که 
نســبت به سیاست های رئیس جمهور آمریکا نظر منفی دارند، می گویند که 
این سیاســت ها، اکنون به اقتصاد آسیب می زند.به نظر می رسد که تعرفه ها، 
بخش مهمی از نارضایتی عموم مردم باشــد. آمریکایی ها، با حاشیه اختلاف 
۴۹ تــا ۳۵ امتیاز، موافق تعرفه های همه جانبه نیســتند و اکثریت معتقدند 
کــه به زیان کارگــران آمریکایی، تورم و اقتصاد کلی اســت. دموکرات ها با 
اختلاف ۸۳ امتیازی و مســتقل ها با ۲۶ امتیاز، با تعرفه ها مخالف هســتند. 
جمهوری خواهــان، با اختلاف ۵۹ واحدی، موافق تعرفه ها هســتند که ۲۰ 
واحد کمتر از ۷۹ درصد رضایت خالص آنها از رئیس جمهور اســت.اکثریت 
بزرگی از آمریکایی ها، کشورهای کانادا، مکزیک، ژاپن و اتحادیه اروپا را بیشتر 
یک فرصت اقتصادی برای آمریکا می دانند تا یک تهدید اقتصادی. در واقع، 
همه نســبت به زمانی که شــبکه سی ان بی سی، این ســوال را در دوره اول 
ریاســت جمهوری ترامپ مطرح کرد، با دید مثبت تری نگاه می کنند. داده ها 
حاکی از آن اســت که مردم، از جمله اکثریت جمهوری خواهان، ضدیتی که 
رئیس جمهور نسبت به شرکای تجاری آمریکا ابراز کرده است را قبول ندارند. 
بــا این حال، در مورد چین، عموم مردم، این کشــور را تهدید می دانند که 
بســیار بدتر از آخرین باری است که شبکه سی ان بی سی در سال ۲۰۱۹ این 
سوال را مطرح کرد.بدترین امتیاز ترامپ، مربوط به مدیریت تورم اوست که 
عمــوم مردم آن را قبول ندارند. حــدود ۵۷ درصد از مردم بر این باورند که 
آمریکا به زودی دچار رکود خواهد شد، یا در حال حاضر در آن قرار دارد که 
بالاتر از ۴۰ درصد در مارس ۲۰۲۴ اســت. این رقم شــامل ۱۲ درصد است 
که فکر می کنند رکود شــروع شده اســت. عموم مردم همچنین از عملکرد 
رئیس جمهور آمریکا در مدیریت هزینه هــای دولت فدرال، به میزان ۴۵ تا 
۵۱ درصد و در زمینه سیاســت خارجی با حاشیه ۴۲ تا ۵۳ درصد، ناراضی 
هستند.بهترین نمره رضایت را ترامپ در مورد مهاجرت کسب کرد. مدیریت 
او در مــرز جنوبی با اختلاف ۵۳ تا ۴۱ درصد و اخراج مهاجران غیرقانونی با 

۵۲ تا ۴۵ درصد، تایید شده است.

افزایش۱۲درصدینهادهای
مالیبازارسرمایه

در سال ۱۴۰۳ تعداد نهادهای 
مالی فعال در بازار سرمایه به 
۱۲۱۵ نهاد رسید که نسبت 
به سال قبل )۱۴۰۲( ۱۲.۸ 
درصد افزایش داشته است.به 
گزارش ایسنا، براساس گزارش 

اخیرا مدیریت پژوهش، توسعه و 
مطالعات اسلامی سازمان بورس و 
اوراق بهادار، گزارشی از وضعیت 
بازار سرمایه در اسفندماه سال 

۱۴۰۳ را منتشر کرده که براساس 
آن، در اسفند ماه ۱۴۰۳ در 

مجموع ۱۲۱۵ نهاد مالی در بازار 
سرمایه فعالیت داشته است که 
از این میزان تعداد صندوق های 

سرمایه گذاری به تنهایی ۵۱۸ صندوق بوده که بیش از ۴۲ درصد از تعداد 
نهادهای مالی فعال در بازار سرمایه در سال ۱۴۰۳، محسوب می شود. این 
در حالی است که در پایان اسفندماه سال ۱۴۰۲ تعداد نهادهای مالی فعال 
در بازار سرمایه ۱۰۸۴ نهاد بوده که در اسفندماه سال گذشته ۱۳۱ نهاد 
مالی به بازار سرمالیه اضافه شده است که نشان دهنده رشد ۱۲ درصدی 
در سال ۱۴۰۳ است. براساس آمارهای این گزارش، در پایان اسفندماه 

سال گذشته ۵۱۸ صندوق سرمایه گذاری، ۱۹۰ شرکت سرمایه گذاری، 
۱۵۴ شرکت مادر )هلدینگ(، ۱۱۸ کارگزاری، ۹۸ سبدگردان، ۸۴ نهاد 

واسط، ۲۹ شرکت مشاور سرمایه گذاری، ۱۲ شرکت تامین سرمایه، ۹ نهاد 
پردازش اطلاعات مالی و سه موسسه رتبه بندی در بازار سرمایه فعال بودند.

تکمیلتعمیراتنیروگاهیتاپایان
اردیبهشتماه

مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی ایران گفت: تاکنون ۹۵ درصد تعمیرات نیروگاهی انجام 
شــده، به طوری که تعمیرات نیروگاه ها در ۲۲ استان به پایان رسیده و تنها دو استان باقی مانده 
اســت.به گزارش ایسنا، مســعود مرادی امروز در نشستی خبری با بیان اینکه بیش از ۷۰ پروژه 
تعمیراتی با ظرفیت ۱۸ هزار مگاوات برعهده شرکت تعمیرات نیروگاهی بود، اظهار کرد:  تا پایان 
اردیبهشــت ماه تمام تعمیرات تکمیل خواهد شــد و نیروگاه ها با ظرفیت کامل برای تولید برق 

تابستان در مدار خواهند بود.وی با بیان اینکه 
در تعمیــرات نیروگاهی امســال رکورد جدید 
بازسازی کامل ۱۲ روتور به ثبت رسیده است، 
گفت: با توان داخل توانســتیم پروژه تعمیرات 
را نیز امســال با موفقیت پشت سر بگذاریم.به 
گفته مدیرعامل شــرکت تعمیرات نیروگاهی 
ایران صرفه جویی حاصل از انجام تعمیرات در 
داخل کشــور بین هفت تا ۱۰ میلیون یورو در 
ســال پیش بینی شده است که با تکیه بر توان 

داخل تحقق بافت.

گزیده خبر

عراقچی: امیدوارم هفته آینده بعد از جلسات فنی در موقعیتهای 
بهتری باشیم

رئیسپژوهشکدهانگوروکشمشملایرمطرحکرد:

از نوسانات شدید دمایی و سرمای بهاره تا از 
بین رفتن محصول سالانه تاکداران

برقتولیدینیروگاهطرشتمعادلمصرف
۶۰۰۰خانه

ایسنا/همدان رئیس پژوهشکده انگور و کشمش و استاد میوه کاری دانشگاه ملی ملایر گفت: در مورد میزان 
تحمل به سرمای بهاره هم در سال های اخیر با نوسانات شدید دمایی مواجه بوده ایم که باعث از بین رفتن 
بخش زیادی از محصول سالانه تاکداران می شود.روح الله کریمی در گفت وگو با ایسنا، افزود: تحمل یخ زدگی 
و سرمازدگی در تاک ها تحت تاثیر رقم، مکان باغ، دمای محیط و مراحل رشدی تاک قرار می گیرد، اغلب 
انگورهای کشت و کار شده در کشور ما از گونه »ویتیس وینیفرا« هستند که میزان تحمل به یخ زدگی این  
گونه منفی ۱۸ درجه سانتیگراد است.وی اظهارکرد: این بدان معنی است که اگر دمای هوای باغ در زمستان 
به منفی ۲۰ تا منفی ۲۲ درجه سانتیگراد افُت کند )مشابه با شرایط بهمن و اسفند سال  گذشته( می تواند 

باعث خشک شدن کامل تنه و بخش هوایی تاک شود......

کاهشصادراتنفتعراقبهآمریکا

یکبامودوهوایمسئولاندرتامینبرق
چاههایآبکشاورزی

نان و گندم به مناسبت روز ملی 

از مزرعه تا سفره؛ ضرورت توجه به کالای 
استراتژیک ایرانی
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بر سر مذاکرات تجاری مستقیم
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دور دوم گفتگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا با میانجیگری عمان در رم ایتالیا انجام شد.گزیده خبر
فرمانده هوانیروز خبرداد

آمادگی کامل یگان های مختلف 
هوانیروز برای انجام مأموریت های 

رزمی و پشتیبانی

امیر ســرتیپ دوم خاموشــی گفت: نقش هوانیروز در بحران هایی همانند 
زلزله، ســیل، انتقال مجروحان و کمک رســانی به مناطــق صعب العبور، 
نمونه ای روشــن از حضور مؤثــر ارتش در کنار مردم اســت.به گزارش 
ایســنا به نقل از روابط عمومی ارتش، امیر ســرتیپ دوم خلبان سیدقاسم 
خاموشی، فرمانده هوانیروز ارتش، در گفت وگویی، با اشاره به توانمندی ها 
و دســتاوردهای هوانیروز در عرصه های رزمی، پشــتیبانی و امدادرسانی 
اظهار کرد: هوانیروز ارتش، با در اختیار داشــتن نیروهایی ورزیده، متعهد 
و تجهیزاتی به روز، یکی از ســتون های اصلی دفاع از کشور و پشتیبانی از 
نیروهای زمینی اســت. نقش هوانیروز در بحران هایی همانند زلزله، سیل، 
انتقال مجروحان و کمک رســانی به مناطق صعب العبور، نمونه ای روشن از 
حضور مؤثر ارتش در کنار مردم اســت.او ادامه داد: هوانیروز در سال های 
اخیــر با تکیه بر توان داخلی و دانش متخصصان متعهد، شــاهد بازآماد و 
ارتقای تجهیزات پروازی به ویژه بالگردها بوده است، به گونه ای که امروز 
نیازهای عملیاتی هوانیروز در داخل کشور تأمین می شود.فرمانده هوانیروز 
در بخــش دیگری از اظهاراتش از آمادگــی کامل یگان های مختلف این 
نیرو بــرای انجام مأموریت های رزمی و پشــتیبانی خبر داد و تاکید کرد: 
بالگردهای هوانیروز هم اکنون در تمامی مناطق عملیاتی کشور فعال  هستند 
و با توان بــالای مانور، نقش تعیین کننده ای در رزمایش ها و مأموریت های 
مشــترک ایفا می کنند. هوانیروز با روحیه ای جهــادی و تکیه بر تخصص 
داخلی، آماده مقابله با هرگونه تهدید علیه امنیت ملی اســت و در مســیر 
پیشــرفت، استقلال و قدرت دفاعی کشــور، با گام هایی استوار به حرکت 

ادامه خواهد داد.

در نامه ای به رئیس جمهور

قالیباف قانون اجازه افزایش سهام 
سرمایه دولت در بانک بین المللی 

ترمیم و توسعه را ابلاغ کرد

رئیس مجلس شــورای اســلامی در نامه ای به رئیس جمهور قانون اجازه 
افزایش سهام ســرمایه دولت جمهوری اسلامی ایران در بانک بین المللی 
ترمیم و توسعه و شــرکت مالی بین المللی از موسسه های وابسته به گروه 
بانــک جهانی را ابلاغ کرد.به گزارش ایســنا، محمدباقــر قالیباف رئیس 
مجلــس در نامه ای به رئیس جمهــور، مطابق اصل ۱۲۳ قانون اساســی، 
»قانون اجازه افزایش سهام سرمایه دولت جمهوری اسلامی ایران در بانک 
بین المللی ترمیم و توســعه )آی. بی. آر. دی( و شــرکت مالی بین المللی 
)آی. اف. سی( از موسســه های وابسته به گروه بانک جهانی« مصوب ۱۷ 
فروردین ماه ســال ۱۴۰۴ را برای اجرا ابلاغ کرد.این قانون مشتمل بر ۴ 
ماده اســت که گزارش آن توسط کمیســیون اقتصادی به صحن مجلس 
تقدیم شده بود و پس از تصویب در جلسه علنی روز یکشنبه مورخ هفدهم 
فروردین ماه ۱۴۰۴ مجلس، در تاریــخ ۲۷ فروردین ماه ۱۴۰۴ به تأیید 

شورای نگهبان رسید.

دیدار جلال زاده با قائم مقام و معاون 
کنسولی وزارت خارجه عربستان

معاون کنســولی، مجلس و ایرانیان وزارت امور خارجه کشــورمان، با »ولید بن عبدالکریم 
الخریجی« قائم مقام وزیر خارجه این کشــور دیدار کرد. به گزارش خبرگزاری مهر، وحید 
جــال زاده معاون کنســولی، مجلس و ایرانیــان وزارت امور خارجه کشــورمان که برای 
گفتگوهای کنسولی در عربستان سعودی بســر می برد، با »ولید بن عبدالکریم الخریجی« 
قائم مقام وزارت خارجه این کشــور دیدار کرد. جال زاده در این دیدار بر تحکیم و تسهیل 
مراودات مردمی و برگزاری کمیســیون مشترک کنسولی در کنار سایر کمیته های دوجانبه 
فی مابین دو کشور تاکید کرد. معاون وزیر امور خارجه با اشاره به اهمیت روابط کنسولی در 
ارتقا و تحکیم روابط دوجانبه بین جمهوری اسامی ایران و عربستان سعودی، ابراز امیدواری 
کرد در آینده شــاهد امضا توافقنامه های کنسولی در حوزه های مختلف باشیم. دیدار جال 
زاده با قائم مقام و معاون کنسولی وزارت خارجه عربستان دیدار جال زاده با معاون کنسولی 
وزارت خارجه عربستان همچنین جال زاده قبل از دیدار با قائم مقام وزارت خارجه عربستان 
و در ادامه سلسله نشست های کنسولی وزارت امور خارجه با کشورهای همسایه و در راستای 
ارتقا دیپلماســی کنسولی و همچنین دیدار با مسؤولین وزارت خارجه عربستان سعودی با 
»علی الیوســف« معاون کنسولی وزارت خارجه عربســتان دیدار و در خصوص موضوعات 
کنسولی از جمله برگزاری کمیسیون مشترک کنسولی، حقوقی و قضائی، زندانیان، عابرین 

غیر مجاز، گردشگری و روادید گفتگو و تبادل نظرکرد.

گفتگوی تلفنی وزیر امور خارجه با 
همتای ایتالیایی قبل از عزیمت به تهران

وزیــر امور خارجه کشــورمان که برای 
شرکت در دور دوم مذاکرات غیرمستقیم 
ایران-آمریکا به رم سفر کرده است، قبل 
از مراجعت به تهران با همتای ایتالیایی 
خــود تلفنــی گفتگو کرد.بــه گزارش 
خبرگزاری مهر، ســید عباس عراقچی 
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی ایران 
که برای شــرکت در دور دوم مذاکرات 
به رم سفر  ایران-آمریکا  غیرمســتقیم 

کرده اســت، قبل از مراجعت به تهران طی تماس تلفنی با آنتونیو تایانی وزیر امور خارجه 
ایتالیا، وی را در جریان نتیجه گفتگوهای امروز قرار داد.وزیر امور خارجه کشــورمان ضمن 
تشــکر از همتای ایتالیایی بابــت همکاری و هماهنگی با عمان برای برگــزاری این دور از 
گفتگوها، آن را سازنده و رو به جلو توصیف و تاکید کرد در صورت تداوم واقع بینی و حسن 
نیت، امکان حصول نتیجه وجود دارد.وزیر خارجه ایتالیا ضمن قدردانی از رویکرد مسئولانه 
ایران و نیز تشکر از وزیر امور خارجه کشورمان به خاطر اطاع رسانی در مورد نتایج گفتگوهای 

امروز، آمادگی ایتالیا را برای هرگونه مساعدت در ادامه این مسیر اعام کرد.

عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اســامی، در اولین اظهارات خود درباره 
مذاکرات رم گفت این مذاکرات در فضایی ســازنده برگزار شده و گفتگوها با ایالات 
متحــده رو بــه جلو پیش می رود. او همچنین در پیامی به زبان انگلیســی نوشــت 
توافق برجام دیگر به اندازۀ کافی پاســخگوی نیازهای جمهوری اسامی نیست.وزیر 
خارجه جمهوری اســامی شــنبه ۳۰ فروردین، در شــبکه ایکس به زبان انگلیسی 
نوشــت: »فضای نســبتا مثبت حاکم بر رم، امکان پیشــرفت در اصول و اهداف یک 
توافــق احتمالی را فراهم کرده اســت.«او ادامه داد: »ما به روشــنی توضیح دادیم 
که بســیاری در ایــران معتقدند برجــام دیگر برای ما کافی نیســت، از نگاه آن ها، 
آنچــه از برجام باقی مانده فقط درس های آموخته شــده اســت و مــن با این نگاه 
موافقم.«وی افزود: »مســیر مذاکرات کارشناســی طی روزهــای آینده آغاز خواهد 
شــد تا جزییات روشن شــود و پس از آن می توان قضاوت بهتری داشت.«عراقچی، 
ســاعاتی پیش در گفت وگو با خبرگزاری صداوســیما درباره روند و فضای مذاکرات 
گفت: »امروز ما حدود چهار ســاعت جلسه داشــتیم و جلسه خوبی بود و مذاکرات 
رو به جلو اســت. این بار موفق شــدیم درخصوص یک ســری اصــول و اهداف به 
یــک تفاهــم بهتری برســیم و نهایتا قرار شــد مذاکرات ادامه یابــد و وارد مرحله 
بعدی شــود، به این ترتیب که جلســات کارشناسی شروع شــود.«وی افزود که از 
چهارشــنبه این هفته، مذاکرات فنی در ســطح کارشناســان در عمان آغاز خواهد 
شــد و کارشناسان فرصتی بیشــتر برای ورود به جزئیات و طراحی چارچوب توافق 
خواهند داشــت. عراقچی همچنین گفت: »شــنبه آینــده در عمان ماقات خواهیم 
کرد تا نتیجه کار کارشناســان را بررســی کنیم و ببینیم چقدر به اصول یک توافق 
نزدیک هســتیم.«وزیر امور خارجه ایران تأکید کرد کــه گمانه زنی ها و تحلیل های 
رســانه ای همیشــه در هر مذاکره ای وجود دارند، اما »ماک، چیزی اســت که در 
پشــت میز مذاکرات می گذرد.« او از مردم و رسانه ها خواست تا به این گمانه زنی ها 
توجــه نکننــد و اجازه دهند که مســیر مذاکرات در چارچوب یــک حرکت معقول 
ادامــه یابد.عراقچی در پایان گفت: »امیدوارم هفتــه آینده بعد از مذاکرات فنی در 
موقعیت بهتری باشــیم و هنوز با احتیاط برای قضاوت در مورد امکان رســیدن به 

می کنیم.« برخورد  تفاهم  یک 

دیوان محاسبات کشور مطالبات معوق داروخانه ها از سازمان های بیمه گر را تعیین تکلیف 
و ارتقا خدمت رسانی به بیماران را پیگیری کرد.به گزارش ایسنا و به نقل از اداره کل روابط 
عمومی و امور بین الملل دیوان محاسبات کشور، تعیین تکلیف مطالبات معوق داروخانه ها 
از ســازمان های بیمه گر و ارتقا خدمت رســانی به بیماران در دستور کار دیوان محاسبات 
کشــور قرار گرفــت و آن را پیگیری کرد.با پیگیری این نهاد نظارتی و برگزاری نشســت 
تخصصی با حضور نمایندگان سازمان های برنامه و بودجه، هدفمندی یارانه ها، غذا و دارو، 

سازمان های بیمه گر از جمله تامین اجتماعی، بیمه سامت، تامین اجتماعی نیروهای مسلح 
و انجمن داروسازان، بالغ بر ۶۲۰۰ میلیارد تومان از مطالبات داروخانه ها تا پایان سال۱۴۰۳ 
پرداخت شد.۶۰ درصد از این مبلغ از محل سهم ارز ترجیحی و ۴۰ درصد از محل تعهدات 
ســازمان های بیمه گر تامین شده و دیوان محاسبات کشــور در چارچوب وظایف قانونی، 
پیگیری تادیه مانده بدهی ها را با هدف جلوگیری از بروز تبعات ناشی از انباشت مطالبات 

در دستور کار دارد.

امورخارجه،  وزارت  اسبق  معاون 
تاکید کرد:مذاکــرات عزتمندانه 
رُم گامی رو به جلو در راســتای 
حصول توافق هسته ای صلح آمیز 
جهت رفع تحریم هــای ظالمانه 
علیه ملت ایــران بود.به گزارش 
ایســنا، محمــود واعظی رییس 
دفتــر رییس جمهــور در دولت 
ارزیابی مذاکرات  دوازدهم ضمن 
روز گذشــته در رم، در شــبکه 
مذاکرات  باب  نوشت:»در  ایکس 
رُم؛ مواضــع دقیــق رهبر معظم 
انقــاب در ارتباط بــا مذاکرات 
مسقط و ســفر وزیر امور خارجه 
به روسیه و مواضع شفاف ایشان 
زیــاده خواهی های  در خصوص 
هسته ای در رســانه  های غربی 
و صهیونی، تمهیدات مناســبی 
برای مذاکــرات رم فراهم نمود.

گامی  »رُم«  عزتمندانه  مذاکرات 
رو بــه جلو در راســتای حصول 
صلح آمیــز  هســته ای  توافــق 
جهت رفع تحریم هــای ظالمانه 
علیــه ملــت ایــران بود.مواضع 
اصولی و سیاســت های هسته ای 
ج.ا.ایران در این دور از مذاکرات 
پیشرفت  و  رعایت  هوشــمندانه 

مناســبی در مبانی و اصول کلی مذاکرات حاصل گردید.این نشانه ای از جدیت دوطرف 

برای حصــول  »توافق« اســت.علی رغم 
کارشــکنی های مکــرر رژیم اشــغالگر و 
تبهکار صهیونی، دور ســوم مذاکرات در 
یــک روند »جدی تر« طــی روزهای آتی 
و با حضور کارشناســان کــه بر جزئیات 
گفتگو خواهند کرد برگزار خواهد شــد و 
این »گامی رو به جلو« میباشــد.با توجه 
به پیچیدگی مذاکرات، فراز و نشــیب ها 
و توطئه دشــمنان، حمایــت حداکثری 
»نظــام« و »مردم« از هیــات مذاکره گر 
ایرانــی و رییس آن الزامــی و امیدواریم 
نتیجه »تدبیری« که »همبستگی ملیّ« و 
»امیدواری« اجتماعی کنونی را رقم زده، 
تأمین »منافع ملیّ« و »اهداف کشــور« 
باشد.«بر اساس این گزارش، روز گذشته _ 
شنبه ۳۰ فروردین ماه؛ دور دوم مذاکرات 
غیر مستقیم ایران و آمریکا در شهر رم به 
میزبانی عمان برگزار شد. پس از حدود ۴ 
ســاعت مذاکره غیر مستقیم، سید عباس 
عراقچی، وزیــر خارجه ایــران مذاکرات 
غیرمســتقیم با آمریکا در رم را ســازنده 
و مثبــت اعام کرد و هــدف اصلی آن را 
تضمین منافع ملی کشــور دانســت.وزیر 
خارجه ایران گفت وگوهای غیرمســتقیم 
ایــران و آمریکا را »رو بــه جلو« توصیف 
کرد و تاکید کرد که روز چهارشنبه هفته 
جاری جلسات فنی در سطح کارشناسان 

برگزار می شود و پس از آن، مذاکره کنندگان روز شنبه ماقات خواهند کرد.

معاون حقوقی رییس جمهور با بیان آنکه ایران کشوری بزرگ است، گفت: با وجود سرمایه گذاری های کان دولت و نظام و همچنین تاش های 
بخش خصوصی، هنوز در حوزه سامت به نقطه مطلوب نرسیده ایم.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسام مجید انصاری معاون حقوقی 
رئیس جمهور، در بازدید از بیمارستان فوق تخصصی آیت الله یثربی کاشان، گفت: سرمایه گذاری سنگین صورت گرفته در ایجاد بخش های 
مختلف، تجهیزات پیشرفته و تأمین همه امکانات لازم برای درمان، به ویژه در حوزه سرطان را نشان دهنده تعهد و تاش جدی مجموعه مدیریتی 
این بیمارستان عنوان کرد.وی تأکید کرد: این بیمارستان نمونه ای از تلفیق تدبیر، تجهیزات نوین و سرمایه گذاری گسترده است و توسعه چنین مراکزی یکی از نیازهای واقعی کشور به شمار 
می رود.انصاری با بیان اینکه ایران کشوری بزرگ است، افزود: با وجود سرمایه گذاری های کان دولت و نظام و همچنین تاش های بخش خصوصی، هنوز در حوزه سامت به نقطه مطلوب 
نرسیده ایم.وی حضور خیرین بزرگ و کوچک در توسعه بخش های جدید این بیمارستان را مایه امیدواری دانست و از عموم مردم خواست در این گونه فعالیت های خیر مشارکت کنند. به گفته 
او، این مشارکت می تواند در عرصه هایی چون درمان، آموزش، پژوهش، دانشگاه، تحقیقات و دیگر حوزه های مورد نیاز مردم صورت گیرد.معاون رئیس جمهور همچنین افزود: اگر سازوکارهای 

مناسبی برای تلفیق سرمایه های خرد و کان خیرین فراهم شود، این موضوع موجب تقویت همبستگی ملی و ترویج فرهنگ همکاری و تعاون اجتماعی خواهد شد.

عضو هیئت  رئیســه مجلس شورای اسامی گفت: عبور از تابستان ۱۴۰۴ بدون ناترازی برق نیازمند تصمیمات شجاعانه 
و همراهی ملی است.محمد رشیدی در گفتگو با خبرنگار مهر، با تأکید بر حساسیت بالای تأمین برق پایدار در تابستان 
پیش رو، از مســئولان وزارت نیرو و ســایر نهادهای حاکمیتی خواســت با نگاهی راهبردی و فرابخشی به موضوع انرژی 
ورود کنند.وی با اشــاره به تجربه ناترازی های شدید زمستان گذشته، گفت: خسارت های اقتصادی و اجتماعی ناشی از 
قطعی های برق در ماه های ســرد، هشــدار جدی برای تابستان ۱۴۰۴ اســت و پیش بینی می شود پیک مصرف به بیش 
از ۷۵ هزار مگاوات برســد، در حالی که ظرفیت عملی تولید برق کشــور حدود ۶۰ هزار مگاوات اســت. اگر این شکاف 

۱۵ هزار مگاواتی مدیریت نشــود، می تواند کشور را با بحران گســترده تری مواجه کند.عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسامی با بیان اینکه وزارت نیرو برنامه هایی در سه 
ســطح افزایش تولید، مدیریت مصرف و بهینه سازی بهره برداری از شــبکه تدوین کرده، افزود: این برنامه ها بدون پشتیبانی مالی، هماهنگی بین بخشی و اصاح سیاست های 
مشــوق محور، به نتیجه مطلوب نخواهد رســید. به ویژه در حوزه مصرف صنایع و مشــترکان خانگی، باید از ابزارهای هوشــمند و مشوق های اقتصادی استفاده شود، نه صرفاً 

روش های دستوری و اجباری.

انصاری: هنوز در حوزه سلامت به نقطه مطلوب 
نرسیده ایم

رشیدی: عبور از تابستان ۱۴۰۴ بدون ناترازی برق نیازمند 
همراهی ملی است

با پیگیری دیوان محاسبات انجام شد

پرداخت بیش از 6۲۰۰ میلیارد تومان از مطالبات داروخانه ها تا پایان سال۱۴۰۳

واعظی: مذاکرات عزتمندانه »رُم« گامی رو به جلو در راستای حصول توافق 
هسته ای صلح آمیز بود
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گزیده خبرگزیده خبر نان و گندم به مناسبت روز ملی 

ایرانی استراتژیک  به کالای  توجه  تا سفره؛ ضرورت  از مزرعه 

رئیس پژوهشکده انگور و کشمش ملایر مطرح کرد:

از نوسانات شدید دمایی و سرمای بهاره تا از بین رفتن محصول سالانه تاکداران

در حالی که نان همچنان اصلی ترین و گاه تنها منبع تغذیه میلیون ها ایرانی  اســت، 
مســیر تولیــد گندم تا پخت نان، پــر از چالش و پیچیدگی اســت. از دغدغه های 
کشاورز در زمین خشــک تا نگرانی های نانوا پشت تنور، زنجیره ای از تولید، تأمین 
و مصرف در جریان اســت که امنیت غذایی کشــور را شکل می دهد. بررسی نقش 
گنــدم در امنیت غذایی، سیاســت خرید تضمینی، وضعیت کشــاورزان و نانوایان، 

تصویری روشــن از نیاز به بازنگری در سیاســت های غذایی ایران ترسیم می کند.
به گزارش ایســنا، گنــدم به عنوان یکی از اساســی ترین محصولات کشــاورزی، 
نقــش تعیین کننده ای در تأمین امنیت غذایی کشــور دارد. در شــرایطی که طبق 
گزارش ها ســرانه مصرف نان در ایران بیش از دو برابر میانگین جهانی ســت، گندم 
دیگر صرفاً یک کالای کشــاورزی محســوب نمی شــود؛ بلکه پیوندی مســتقیم با 
پایداری اجتماعی، ســامت عمومی و آرامش روانی جامعه دارد. وابســتگی بالای 
ســفره مردم به نان، موجب شــده هرگونه اختال در تأمین یا کیفیت گندم، آثار 

گســترده ای در زندگی روزمره ایرانیان به ویژه دهک هــای پایین درآمدی بر جای 
بگذارد.خرید تضمینی گندم؛ تدبیــری نیمه موفق در تأمین نیاز ملی

بــرای حفظ تولیــد داخلی و جلوگیری از وابســتگی، دولت هر ســاله طرح خرید 
تضمینــی گنــدم را اجرا می کند. در این طرح، کشــاورزان گنــدم خود را به نرخ 
مصــوب دولتی به شــرکت بازرگانــی دولتی ایران می فروشــند. اما کارشناســان 
معتقدنــد این سیاســت اگرچــه در ظاهر حمایتی ســت، در عمل بــا چالش هایی 
مواجه اســت که گاه نتیجه ای معکوس به بار می آورد.یکــی از اصلی ترین نقدهای 
کشــاورزان، پایین بودن نرخ خرید نســبت به هزینه های تولید اســت. با توجه به 
افزایش قیمت نهاده ها، ســوخت، دســتمزد نیروی کار، آب، بذر و کود، نرخ خرید 
تضمینی پاســخگوی هزینه ها نیســت و ســودآوری کشــاورزی را با تردید مواجه 
کرده است. از ســوی دیگر، تأخیرهای چندماهه در پرداخت مطالبات، سرمایه در 
گردش کشــاورزان را کاهش می دهد و رغبت آن ها برای کشــت گندم را کم رنگ 

می کند.برخی از کشــاورزان نیز به دلیل همین چالش ها، ترجیح می دهند محصول 
خود را به بازار آزاد یا حتی به صورت قاچاق به کشــورهای همســایه بفروشــند؛ 
که این موضوع می تواند زنگ خطری برای امنیت غذایی باشد.کشــاورز، نخســتین 
حلقــه زنجیره امنیت غذایی امنیت غذایی بدون حضور موثر کشــاورزان، مفهومی 
انتزاعی خواهد بود. با این حال، کشــاورزان به عنوان نخســتین و مهم ترین حلقه 
ایــن زنجیره، با مشــکات متعددی مواجه انــد. نبود بیمه  مؤثر کشــاورزی، نبود 
زیرساخت برای توســعه آبیاری نوین، کمبود ماشین آلات به روز، آسیب های تغییر 
اقلیم، خشکســالی های پیاپی، کاهش سطح منابع آبی و نبود سیاست های حمایتی 
پایدار، فشار مضاعفی بر دوش کشاورزان گذاشــته است.تداوم این وضعیت نه تنها 
امنیت غذایی کشــور را تهدید می کند، بلکه آینده کشــاورزی را نیز با خطر مواجه 
می ســازد؛ چراکه نسل جدید، انگیزه ای برای ماندن در این حرفه نمی بیند.از گندم 
تا نان؛ مســیر حیاتــی در دل زندگی مردم گندم زمانی نقــش واقعی خود را ایفا 
می کند که به نان تبدیل شــود؛ نانی که همچنان در ســفره ایرانیان جایگاه اصلی 
را دارد. نــان نه فقط یک ماده غذایی، بلکه یکــی از نمادهای فرهنگی و اجتماعی 
در ایران اســت. با این حــال، نانواها نیز همچون کشــاورزان، با چالش های جدی 
روبه رو هســتند.افزایش هزینه های اجاره، برق، گاز، آب، مواد اولیه، کمبود نیروی 
انســانی ماهر، نبود حمایت های صنفی و ثبات نداشــتن در قیمت آرد و نان، بخش 
بزرگی از مشــکات صنف نانوایی را شــکل می دهد.به گفته برخی نانواها، کیفیت 
آرد توزیعــی، با اســتانداردهای مطلــوب فاصله دارد و این موضــوع، هم کیفیت 
نــان را تحت تأثیر قــرار می دهد و هم رضایت مردم را کاهش می دهد. در ســوی 
دیگر، نارضایتی مردم از کوچک شــدن چانه های نان، کاهش وزن نان ســنتی، یا 
کیفیت پایین برخــی نان های صنعتی نیز به چشــم می خورد.زنجیره ای که امنیت 
می آفرینــد، اگر حمایت شــود زنجیره تأمین نان از کاشــت گنــدم تا پخت آن، 
نیازمند برنامه ریزی دقیق، حمایت ســاختاری و سیاســت گذاری هماهنگ اســت. 
مادامی که کشــاورز در تأمین هزینه ها ناتوان باشد و نانوا در مدیریت واحد صنفی 
خود دچار چالش باشــد، امنیت غذایی کشور در معرض آسیب قرار خواهد گرفت 
و چه بســا در این میان به دلیل تدابیر اشــتباهی که در این صنف در نظر گرفته 
می شــود هم مــردم و هم نانوایان دچار آســیب و نارضایتی می شــوند.برای عبور 
از ایــن بحران ها، بازنگری در سیاســت های خرید تضمینی، تســریع در پرداخت 
مطالبات کشاورزان، واقعی ســازی قیمت ها، بهبود کیفیت آرد، اصاح ساختارهای 
صنفــی نانوایی و آموزش نیــروی ماهر، از جمله اقداماتی اســت که می تواند این 
زنجیره را به تعادل بازگرداند.امنیت غذایی، نه فقط یک شــعاردر جهانی که تأمین 
غــذا به یکی از مهم تریــن دغدغه های ملی و بین المللی بدل شــده، بی توجهی به 
زنجیــره تولیــد گندم تا نان می توانــد هزینه های جبران ناپذیری به دنبال داشــته 
باشــد. روز نان و گندم، نه صرفاً یک مناسبت، بلکه فرصتی ست برای تمرکز دوباره 
بر سیاســت هایی که امنیت غذایــی را تضمین می کنند؛ از دل زمین کشــاورز تا 

ایرانی. سفره  ساده یک خانواده 

ایسنا/همدان رئیس پژوهشکده انگور و کشمش و استاد میوه کاری دانشگاه ملی مایر گفت: 
در مورد میزان تحمل به سرمای بهاره هم در سال های اخیر با نوسانات شدید دمایی مواجه 
بوده ایم که باعث از بین رفتن بخش زیادی از محصول ســالانه تاکداران می شــود.روح الله 
کریمی در گفت وگو با ایسنا، افزود: تحمل یخ زدگی و سرمازدگی در تاک ها تحت تاثیر رقم، 
مکان باغ، دمای محیط و مراحل رشــدی تاک قرار می گیرد، اغلب انگورهای کشت و کار 
شده در کشور ما از گونه »ویتیس وینیفرا« هستند که میزان تحمل به یخ زدگی این  گونه 
منفی ۱۸ درجه سانتیگراد است.وی اظهارکرد: این بدان معنی است که اگر دمای هوای باغ 
در زمســتان به منفی ۲۰ تا منفی ۲۲ درجه سانتیگراد افُت کند )مشابه با شرایط بهمن و 
اسفند سال  گذشته( می تواند باعث خشک شدن کامل تنه و بخش هوایی تاک شود.رئیس 
پژوهشــکده انگور و کشمش مایر خاطرنشان کرد: در مورد میزان تحمل به سرمای بهاره 
هم در سال های اخیر با نوسانات شدید دمایی مواجه بوده ایم که باعث از بین رفتن بخش 
زیادی از محصول ســالانه تاکداران می شود.از نوســانات شدید دمایی و سرمای بهاره تا از 
بین رفتن بخش زیادی از محصول سالانه تاکداران این استاد میوه کاری دانشگاه ملی مایر 
گفت: با توجه به نقش انگور و کشمش در اقتصاد معیشتی تاکداران این مناطق و نیز سهم 
مهم کشــمش و دیگر میوه ها در صادرات غیرنفتی باید در کنترل یخ زدگی و سرمازدگی 
درختان میوه و انگور تدبیر پایدار اندیشیده شود.مهمترین روش های علمی برای جلوگیری 
از سرمازدگی تاکستان هاکریمی ادامه داد: در تحقیقاتی که در زمینه تحمل به سرمازدگی 
و یخ زدگی درختان میوه صورت گرفته اســت، روش های کوتاه مدت و بلند مدتی پیشنهاد 
شــده است؛ روش های کوتاه مدت مستلزم صرف انرژی بوده و به طور مستقیم اثرات سرما 
را کاهش می دهند، این روش ها معمولا کمی قبل از وقوع سرما یا در حین وقوع سرما بکار 
می روند تا جایگزین منابع انرژی طبیعی شــده و حرارت از دست رفته باغ را جبران کنند.

رئیس پژوهشــکده انگور و کشــمش مایر افزود: در مقابل روش های بلند مدت به صورت 
غیرمســتقیم و از طریق کاهش مواجهه باغ با سرما یا کاهش حساسیت درختان به دمای 
پایین به نحوی باعث کاهش خسارت سرما می شوند.از نوسانات شدید دمایی و سرمای بهاره 
تا از بین رفتن بخش زیادی از محصول سالانه تاکداران وی اظهارکرد: مهمترین روش های 
کوتاه مدت عبارتند از کاربرد ماشین های مولد باد، بخارهای، آبیاری بارانی، مه سازها و دیگر 
ترکیباتی که به عنوان پوشــش های عایق در برابر ســرما عمل می کنند، تمام این روش ها 
برای حفظ دمای تاکســتان به منظور اجتناب از صدمات سرما به کار می روند.کریمی بیان 
کرد: ماشین های مولد باد با مخلوط کردن هوای لایه گرم بالایی با لایه های سرد زیرین در 
مجاورت کف باغ، ضمن افزایش چهار درجه ای دما، از تاکستان ها در برابر صدمات یخبندان 
تشعشــعی محافظت می کنند. برای مقرون به صرفه بودن هزینه های ماشین باد، پیشنهاد 
شده که این دستگاه تنها در تاکستان هایی با وسعت سه تا چهار هکتار که بالای ۲۰ درصد 
احتمال یخبندان تشعشــعی و وارونگی هوا در آنها وجود دارد، اســتفاده شــود.وی افزود: 
بخاری ها با تأمین مســتقیم گرما برای تاک ها، باعث محافظت آنها از یخبندان تشعشعی 
می شــوند، برای کاهش هزینه، یکســری کابل های الکتریکی به دور تنه و بازوها پیچیده 
می شود، این کابل ها به طور موفقیت آمیزی باعث کاهش ۳۰ درصدی خسارت به گل آذین ها 
شده است.رئیس پژوهشکده انگور و کشمش مایر بیان کرد: مه سازها با ایجاد موانعی بالای 
تاج گیاه مانع از خروج گرمای تولید شــده توســط گیاه در شب می شوند، سیستم آبیاری 
بارانی بالای تاک ها گزینه دیگری برای حفظ دمای تاکستان است. در این روش منبع دمایی 
همان گرمای ایجاد شــده در اثر تبدیل آب به یخ است. سیستم آبیاری بارانی باعث حفظ 
دمای باغ بین منفی ســه و صفر درجه ســانتیگراد می شود که برای تاک ها کشنده نیست.

استاد میوه کاری دانشگاه ملی مایر گفت: تاکداران همچنین می توانند از پوشش های عایق 
هوا از قبیل برف، مالچ و خاک استفاده کنند، استفاده از کاه و کلش نیز یکی از روش هایی 
اســت که به این منظور استفاده می شود و روشی ارزان و راحت برای تاکستان های سنتی 
ایران به ویژه در مناطقی است که کاه و کلش فراوان دارند.کریمی افزود: وجود یک لایه ۲۰ 
سانتیمتری کاه و کلش باعث افزایش دمای زیر این پوشش تا ۶ درجه سانتی گراد و دمای 
عمق پنج ســانتیمتری خاک زیر آن تا  ۲۶درجه سانتی گراد نسبت به دمای هوای ارتفاع 
۳۰ سانتیمتری بالای سطح باغ می شود.وی خاطرنشان کرد: استفاده از پوشش خاک یکی 
از روش هایی است که در تاکستان های کشور برای محافظت تاک ها در برابر سرما استفاده 

می شود، در یک تحقیق مشخص شده که حتی اگر تاکستان تا منفی ۳۰ درجه سانتی گراد 
افت دما داشــته باشد، پوشش دادن تاک ها با یک لایه ۱۵ سانتیمتری خاک، باعث حفظ 
دمای بافت ها در تاک های دفن شده تا حد منفی دو درجه می شود.رئیس پژوهشکده انگور 
و کشمش مایر یادآورشد: روش های بلندمدت را بر اساس زمان اجرا می توان به دو دسته 
روش های قبل از کاشت از قبیل انتخاب صحیح محل باغ، انتخاب ارقام و پایه های مقاوم به 
سرما و روش های بعد از کاشت از قبیل نوع سیستم تربیتی، هرس تاخیری به منظور تاخیر 
در شــکوفایی، تغذیه و آبیاری مناسب، برداشــت به موقع و تنک کردن محصول و کاربرد 
ترکیبات شیمیایی با هدف تاخیر در باز شدن جوانه ها یا تسریع در خواب آنها تقسیم کرد.

کریمی اظهارکرد: طی سال های گذشته از ترکیبات شیمیایی مختلفی برای بهبود تحمل به 
سرما یا تاخیر در شکوفایی جوانه های درختان میوه استفاده شده است، کاربرد برگی تنظیم 
کننده های رشد نظیر نفتالن استیک اسید در انگور، اسید سالیسیلیک در انگور و گردو، اسید 
ابســیزیک در انگور، کُند کننده های رشــد مانند پاکلوبوترازول در بادام  و انار، مواد تأخیر 
دهنده شــکوفایی جوانه ها مانند روغن سویا در پســته  و انگور، روغن ولک در انگور باعث 
تاخیر در باز شــدن جوانه ها در درختان میوه شده است.از نوسانات شدید دمایی و سرمای 
بهاره تا از بین رفتن بخش زیادی از محصول سالانه تاکداران استاد میوه کاری دانشگاه ملی 
مایر گفت: در حال حاضر با چند گزینه در زمینه مقابله با سرما در باغات مواجهه هستیم، 
باغاتی که از گذشته در دشت ها و دره ها احداث شده اند و به دلیل تغییر اقلیم اغلب سال ها 
با ســرمازدگی بهاره مواجهه هستند.کریمی با بیان اینکه اغلب این باغات از لحاظ وسعت 
کوچک بوده و زیر یک هکتار هستند، افزود: در این باغات و باغ های بزرگتر برای جلوگیری 
از خسارت سرما می توان به عنوان پیشنهاد اول از پوشش پاستیک روی تاک ها یا درختان 
به عنوان یک روش تضمینی استفاده کرد.رئیس پژوهشکده انگور و کشمش مایر با اشاره 
به اینکه ممکن است خریداری پاستیکی در سال اول هزینه بر باشد ولی از آنها می توان تا 
۱۰ ســال استفاده کرد، اظهارکرد: در زمانی که بر اساس داده های هواشناسی دمای هوا از 
آستانه تحمل تاک پایین تر می رفت، روی ردیف های تاک چه خزنده و چه داربستی کشیده 
شده و بعد از جمع شدن پاستیک برای سال بعد استفاده می شود.کریمی افزود: استفاده 
از پاُرهای )بخاری( باغی در صورت تامین سوخت پایدار و طراحی پارهای مخصوص و یا 
تامین سنتی گرما با سوختن چوب و کاه و کلش نیز پیشنهاد دوم است، باغات جدید که 
باید در مناطقی احداث شود که خطر سرمازدگی بهاره کمتر باشد مثل شیب های شمالی 
و ارتفاعات که جوانه های تاک دیرتر شکوفا می شود و میزان تجمع هوای سرد در آنجا کم 
است.وی خاطرنشــان کرد: استفاده از ارقام دیرگل و ارقام متحمل به سرما گزینه دیگری 
است که نیاز به کار اصاحی یا وارد کردن رقم های خارجی متحمل به سرماست، در حال 
حاضر یک رقم انگور از گونه »لابروســکا« از کشور آمریکا وارد شده که تا منفی ۳۶ درجه 
سانتیگراد تحمل به سرما دارد، این رقم می تواند برای کاشت در مناطق سرد استفاده شود. 
رئیس پژوهشکده انگور و کشمش مایر تصریح کرد: متاسفانه در دهه گذشته به دلیل تغییر 
اقلیم، ســرمازدگی بهاره به یک عامل اصلی خسارت زا در درختان میوه کشور تبدیل شده 
اســت، این عامل ممکن اســت به اجبار باعث تغییر الگوی کشت و جایگرین کردن باغات 
با محصولات زارعی بهاره شــود که تهدیدی برای امنیت غذایی و صادرات غیرنفتی کشور 

محسوب می شود.

راهکارهای ارتقاء مالکیت دولت بر 
شرکت های دولتی

شرکت های دولتی در ایران به دلیل ساختار 
مدیریتی و مالکیتی پیچیده، عدم شفافیت 
کافی و مداخات سیاســی، بــا چالش های 
متعددی روبه رو هســتند، یک کارشــناس 
اقتصادی معتقد است که برای بهبود عملکرد 
این شــرکت ها می توان از تجربیات ســایر 
کشورها استفاده کرد و با اصاحات ساختاری 
در زمینه مالکیت، شفافیت، رقابت پذیری و 
حکمرانی، بهره وری این شرکت ها را افزایش 
ایســنا، عملکرد شرکت های  داد.به گزارش 
دولتی در ایران با چالش های متعددی روبه رو 
است که حل آن ها نیازمند اقدامات اصاحی 

در حوزه های مختلف اســت. این اقدامات می توانند کارایی و شــفافیت این شرکت ها را افزایش 
داده و در نهایت منجر به ایجاد ارزش پایدار برای دولت شــوند. در همین زمینه علی صادقی - 
کارشناس اقتصادی - در یادداشتی ضمن اشاره به چالش های متعدد در این زمینه، بهبود عملکرد 
شــرکت های دولتی در ایران را مستلزم اصاحات ســاختاری در حوزه های مالکیت، شفافیت و 
حاکمیت شــرکتی دانســت که در ادامه به آن اشاره شده است:  دولت ها نقش مهمی در اقتصاد 
جهانی از طریق شــرکت های دولتی )SOEs( ایفا می کنند، اما نحوه مدیریت و حاکمیت این 
شرکت ها همچنان چالش برانگیز است.در سال های اخیر، شرکت های دولتی )SOEs( به عنوان 
بازیگران کلیدی در اقتصاد جهانی مطرح شــده اند. بر اســاس گزارش جدید منتشر شده توسط 
سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( در سال ۲۰۲۴، ۱۲۶ شرکت از بین ۵۰۰ شرکت 
برتر جهان )Fortune Global ۵۰۰(، شرکت های دولتی هستند که این رقم نسبت به سال 
۲۰۰۰ که تنها ۳۴ شرکت دولتی در این فهرست قرار داشت، رشد چشمگیری را نشان می دهد.

 )SOEs( ســهم شرکت های دولتی در اقتصاد جهانی در دنیای امروز، نقش شرکت های دولتی
به عنوان بازیگران کلیدی در اقتصاد جهانی بیش از پیش تأکید شده است. طبق گزارش منتشر 
شده توسط سازمان همکاری و توسعه اقتصادی )OECD( در سال ۲۰۲۴، شرکت های دولتی 
در سراســر جهان دارایی هایی به ارزش ۵۳.۵ تریلیون دلار را در اختیار دارند و درآمدی بالغ بر 
۱۲.۳ تریلیون دلار در ســال ۲۰۲۳ داشته اند. همچنین، سود سالانه آن ها به ۷۳۰ میلیارد دلار 
می رســد و در مجموع ۲۱.۲ میلیون نفر را در سطح بین المللی استخدام کرده اند. این شرکت ها 
عمدتاً در بخش هایی مانند انرژی، بانکداری، استخراج معادن، و خدمات عمومی فعالیت دارند. این 
آمارها نشــان دهنده اهمیت حضور شرکت های دولتی در اقتصاد جهانی است و بیانگر مسئولیت 
سنگینی اســت که مدیران این شرکت ها بر عهده دارند.ابتکارات مورد نیاز جهت ارتقاء مالکیت 
دولت بر شــرکت های دولتی عملکرد شرکت های دولتی در ایران با چالش های متعددی روبه رو 
اســت که حل آن ها نیازمند اقدامات اصاحی در حوزه های مختلف است. این اقدامات می توانند 
کارایی و شــفافیت این شــرکت ها را افزایش داده و در نهایت منجر به ایجاد ارزش پایدار برای 
دولت شوند.در بسیاری از کشورها، سیاست مشخصی برای مدیریت مالکیت دولتی بر شرکت ها 
وجود ندارد. این نبودِ چارچوب شــفاف، می تواند به استفاده غیربهینه از منابع عمومی و کاهش 
ارزش اقتصادی این شرکت ها منجر شود. در ایران نیز، بسیاری از شرکت های دولتی تحت نظارت 
مســتقیم نهادهای مختلف هستند، اما یک سیاســت کلی برای مدیریت این مالکیت به شکل 
حرفه ای وجود ندارد. تدوین سیاستی که نقش دولت را به عنوان یک مالک فعال و حرفه ای تعریف 
کند، می تواند به بهبود کارایی این شــرکت ها کمک کند. همچنین، تعیین معیارهای مشخص 
برای ارزیابی عملکرد این شــرکت ها و نظارت بر استفاده بهینه از منابع عمومی ضروری است.در 
برخی کشورها، دولت مدیریت دارایی های خود را در قالب یک نهاد واحد یا ساختارهای هماهنگ 
سازماندهی کرده است، در حالی که در برخی دیگر، مالکیت شرکت های دولتی بین وزارتخانه ها 
و نهادهای مختلف توزیع شــده است. در ایران نیز مالکیت شرکت های دولتی به شکل پراکنده 
در میان وزارتخانه ها و سازمان های مختلف تقسیم شده که باعث می شود هماهنگی در مدیریت 
این دارایی ها دشوار شود. ایجاد یک نهاد مرکزی یا مکانیزم هماهنگی میان سازمان های مختلف، 
مانند استفاده بهتر از صندوق های ثروت ملی، می تواند به مدیریت کارآمدتر این دارایی ها کمک 
کند.یکــی از چالش های اصلی در اقتصاد ایران، تداخل نقش های دولت به عنوان سیاســت گذار، 
ناظر و مالک شرکت های دولتی است. این مسئله باعث ایجاد تعارض منافع شده و رقابت عادلانه 
بین شــرکت های دولتی و خصوصی را مختل می کند. درحالی که بســیاری از کشــورها قوانین 
ســخت گیرانه ای برای ایجاد شرایط برابر بین این شــرکت ها دارند، در ایران شرکت های دولتی 
همچنان از برخی معافیت های مالیاتی و امتیازات ویژه بهره مند هستند که باعث می شود فضای 
رقابتی ناعادلانه ای ایجاد شود. اصاح قوانین به گونه ای که این امتیازات ناعادلانه حذف یا تعدیل 
شود و همچنین الزام شرکت های دولتی به رعایت استانداردهای یکسان حسابداری و گزارش دهی 
می تواند به بهبود فضای رقابتی کمک کند.یکی از مشــکات شرکت های دولتی در ایران، نبود 
الزام کافی برای گزارش دهی مالی و غیرمالی شــفاف اســت. در بسیاری از کشورها، شرکت های 
دولتی باید گزارش های خود را مشابه با شرکت های خصوصی منتشر کنند، اما در ایران برخی از 
این شرکت ها از این الزامات معاف هستند. افزایش الزامات گزارش دهی، افشای اطاعات مالی و 
غیرمالی، و همچنین گســترش ممیزی مستقل برای شرکت های دولتی می تواند منجر به بهبود 
نظارت عمومی و افزایش پاســخگویی این شرکت ها شود.هیئت مدیره ها نقش کلیدی در تعیین 
اســتراتژی و نظارت بر عملکرد شــرکت های دولتی دارند، اما در بسیاری از موارد، این هیئت ها 
تحت تأثیر انتصابات سیاسی قرار می گیرند که می تواند کارایی آن ها را کاهش دهد. در ایران نیز، 
چالش های مربوط به استقال هیئت مدیره و نحوه انتخاب اعضای آن یکی از موانع اصلی بهبود 
عملکرد شــرکت های دولتی اســت. تعیین ضوابطی برای انتخاب اعضای هیئت مدیره بر اساس 
شایســتگی، ایجاد تنوع در ترکیب آن ها )از نظر تخصص، جنسیت و تجربه( و کاهش مداخات 
سیاسی می تواند به بهبود حکمرانی شرکتی در شرکت های دولتی کمک کند.شرکت های دولتی 
در ایران به دلیل ساختار مدیریتی و مالکیتی پیچیده، عدم شفافیت کافی و مداخات سیاسی، 
با چالش های متعددی روبه رو هســتند. برای بهبود عملکرد این شرکت ها، می توان از تجربیات 
ســایر کشورها استفاده کرد و با اصاحات ساختاری در زمینه مالکیت، شفافیت، رقابت پذیری و 
حکمرانی، بهره وری این شرکت ها را افزایش داد. چنین تغییراتی نه تنها موجب بهبود کارایی این 
شرکت ها خواهد شد، بلکه به دولت کمک می کند تا از دارایی های عمومی به طور بهینه تر استفاده 
کند و ارزش اقتصادی بیشتری ایجاد نماید. جمع بندی بهبود عملکرد شرکت های دولتی در ایران 
مستلزم اصاحات ســاختاری در حوزه های مالکیت، شفافیت و حاکمیت شرکتی است. اجرای 
سیاست های مالکیتی مشخص، ایجاد ترتیبات متمرکز، فراهم آوردن شرایط رقابتی برابر، افزایش 
شــفافیت و پاسخگویی و تقویت استقال هیئت مدیره، از جمله گام های کلیدی هستند که در 
صورت اجرا می توانند به بهره وری بیشتر و استفاده بهینه از منابع عمومی منجر شوند. این اقدامات 
نیازمند همکاری و تعهد جدی از سوی نهادهای نظارتی، دولت و مدیران شرکت های دولتی است 

تا به طور سیستماتیک و پایدار بهبود یابد.

برق تولیدی نیروگاه طرشت معادل 
مصرف ۶۰۰۰ خانه

 پیش بینی ناترازی ۳۰ هزار مگاواتی در تابستان 
۱۴۰۳، زنــگ خطــر خاموشــی ها را به صدا 
درآورده و باعث شــده تا برنامه های تعمیراتی 
نیروگاه های کشــور با ســرعت و حساســیت 
بیشــتری دنبال شود. نیروگاه طرشت به عنوان 
یکی از قدیمی تریــن نیروگاه های پایتخت، با 
اجرای پروژه های نوسازی و تعمیرات گسترده، 
در تاش برای آماده ســازی خود برای روزهای 
پیک مصرف است.به گزارش ایسنا، هر ساله با 
نزدیک شدن به فصل گرم، موضوع تامین برق 
به دغدغه ای جدی برای مسئولان صنعت برق 
و مشــترکان تبدیل می شود. امسال اما شرایط متفاوت است؛ پیش بینی ها از ناترازی حدود ۳۰ 
هزار مگاواتی میان تولید و مصرف در تابســتان ۱۴۰۳ حکایت دارد؛ رقمی که می تواند موجب 
خاموشــی های گسترده در بخش هایی از کشور شــود، اگر تمهیدات لازم اتخاذ نشود.در چنین 
شرایطی، تعمیرات سالانه نیروگاه ها که معمولاً در فصل سرد انجام می شود، امسال با دقت، شدت 
و حجم بیشتری دنبال شده است. از تعویض قطعات اصلی گرفته تا نوسازی تجهیزات فرسوده 
و ارتقای راندمان نیروگاه ها، همه در تاشند تا با کاهش توقف های اضطراری در روزهای گرم، از 
خاموشی جلوگیری کنند.نیروگاه طرشت یکی از همین نیروگاه هاست؛ مجموعه ای باسابقه که با 
بیش از شش دهه قدمت، همچنان نقشی مهم در پایداری برق تهران ایفا می کند. این نیروگاه در 
سال های اخیر وارد مرحله ای از نوسازی و تعمیرات گسترده شده تا بتواند در این شرایط بحرانی، 
ســهم خود را در تولید پایدار ایفا کند.برق تولیدی نیروگاه طرشت معادل مصرف ۶۰۰۰ خانه/ 
واحدهای جدید راندمان ۴۷ درصدی خواهند داشــت امیر آهی، معاون مهندسی و برنامه ریزی 
نیروگاه طرشت، در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به وضعیت فعلی این نیروگاه گفت: نیروگاه طرشت 
از سال ۱۳۳۸ به عنوان نخستین نیروگاه بخار کشور وارد مدار تولید شد و امروز بعد از گذشت 
بیش از ۶۰ سال، همچنان در حال تولید برق است. دو واحد از این نیروگاه به صورت دائمی از مدار 
خارج شده اند و پروژه جایگزینی آن ها با مولدهای گازسوز با راندمان بالا در دستور کار قرار دارد.

وی افزود: هدف ما ارتقای راندمان نیروگاه و کاهش مصرف سوخت است. واحد گازی نیروگاه که 
ساخت شرکت هیتاچی ژاپن است، بعد از تعمیرات ۱۵ روزه مجدداً وارد مدار شد. 

آغاز ثبت سفارش گوشت قرمز و چای از اول اردیبهشت
ثبــت ســفارش واردات گوشــت منجمــد و چای بــرای فصل بهــار ۱۴۰۴ از فردا اول 
اردیبهشــت آغاز می شــود.به گزارش ایســنا، طبق اطاعیه ســامانه متمرکز مجوزهای 
تجارت خارجی وزارت جهاد کشــاورزی، فرآیند ثبت ســفارش واردات گوشــت منجمد 
گاو، گوســاله و گوســفند از یکم اردیبهشــت آغاز می شــود و تا پایان شــهریور ادامه 
خواهد داشــت.در ایــن اطاعیه، مدت اعتبار ثبت ســفارش گوشــت منجمد گوســفند 
ســه ماهه و برای گوشــت منجمد گاو و گوساله شــش ماهه اعام شده اســت. همچنین 
ســهمیه های وارداتی در قالب ســقف های خرد و غیرخرد به صورت تفکیک شده تخصیص 

است. شده  داده 

آگهی دعوت شرکت همادیس سلامت محور )سهامی خاص(
 به شماره ثبت ۱۳۷۱۳  و شناسه ملی    ۱۴۰۰9۸۷9۴۵۵

بدین وسیله از کلیه سهامدارن یا نمایندگان سهامداران شرکت 
فوق دعوت می گردد تا در جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه

کــه در تاریخ   ۱۵ /۱۴۰۴/۰۲ راس ســاعت ۸ صبح   در محل 
شرکت واقع در استان بوشهر ، شهرستان بوشهر ، بخش مرکزي 
، شــهر بوشــهر، محله بهمني ، بهمني ، کوچه بهمن ۲ ، کوچه 
ایمن ۲ ، پاک ۸۵ ، طبقه همکف  با کد پستی  ۷۵۱۶99۸۸۵۳    

تشکیل می گردد حضور بهم رسانند. 
دستور جلسه :   

مجمع عمومی عادی سالیانه جهت
  ۱ -  انتخاب اعضای هیات مدیره

 ۲ - انتخاب  بازرسان
 ۳- انتخاب  روزنامه کثیرالانتشار 

 هیئت مدیره                

مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران گفت: براساس پیگیری ها، رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسامی اعام کرد امروز ۳۱ فروردین وزیر نیرو 
مهمان مجلس است و موضوع تامین برق چاه های آب پیگیری می شود.به گزارش خبرنگار مهر، قطعی برق و خاموشی چاه های کشاورزی سال گذشته 
منجر به کاهش ۳۰ درصدی تولید محصولات کشاورزی شد.این خاموشی در دو مرحله برای این چاه ها اتفاق می افتد؛ نخستین خاموشی مربوط به 
قطع برق چاه های آب کشاورزی بوده و دومین خاموشی مربوط به قطعی برق خانگی روستای مربوطه می شد، زیرا برق انشعابی چاه های آب کشاورزی 
از شبکه برق روستایی نشأت می گیرد.علی قلی ایمانی، مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران کشور درباره وضعیت خاموشی چاه های آب کشاورزی در سال 
جاری به خبرنگار مهر گفت: در نیمه دوم ســال گذشــته خاموشــی برق چاه های آب کشاورزی از ساعت ۱۶ آغاز و تا ساعت ۲۱ ادامه داشت. این امر منجر به کاهش ۳۰ درصدی کشت 
محصولات کشاورزی شد.وی افزود: بر اساس پیگیری هایی که تشکل های کشاورزی انجام دادند رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و منابع طبیعی مجلس شورای اسامی طی سفری که 
به اســتان گلســتان داشت، اعام کرد امروز یکشنبه ۳۱ فروردین ۱۴۰۴ وزیر نیرو مهمان مجلس است و موضوع تأمین برق چاه های آب کشاورزی پیگیری می شود.وی ادامه داد: رئیس 
کمیســیون کشــاورزی تاکید کرد تمام تاش این کمیسیون این است که خاموشی برای چاه های آب کشــاورزی اتفاق نیفتد.مدیرعامل بنیاد ملی گندم کاران تصریح کرد: خاموشی در 

استان های گرمسیر که کشت را آغاز کرده اند در حال اعمال است و برای سایر استان ها که کشت خود را آغاز نکرده اند فعاً اعمال نشده است.

سازمان اطاعات انرژی آمریکا اعام کرد در هفته ای که گذشته صادرات نفت عراق به این کشور حدود ۲۰ درصد کاهش 
داشته است.به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شفق نیوز، سازمان اطاعات انرژی آمریکا اعام کرد که طی هفته ای که 
گذشت صادرات نفت عراق به این کشور با حدود ۲۰ درصد معادل، ۳۱ هزار بشکه، کاهش به ۱۳۶ هزار بشکه در روز 

رسیده است.
بر همین اساس واردات نفت آمریکا به طور متوسط به روزانه ۵.۳۲۸ میلیون بشکه رسیده که نسبت به دو هفته پیش 
۲۴۲ هزار بشکه در روز کمتر بوده است.طی روزهای اخیر و طبق معمول کانادا بزرگترین صادر کننده نفت به آمریکا 
بوده و روزانه ۳.۵۲۵ میلیون بشکه به این کشور نفت فروخته است.کلمبیا و مکزیک هم به ترتیب با ۳۴۱ و ۲۷۸ هزار 
بشکه در روز صادرات نفت به آمریکا در جایگاه های بعدی قرار دارند.نکته قابل توجه اینکه بر خاف تصورات موجود 
عربستان حتی در جمع ۳ کشور صادرات کننده نفت به آمریکا هم نیست و پس از برزیل، نیجریه، عراق و ونزوئا قرار 

گرفته و روزانه ۶9 هزار بشکه نفت به آمریکا فروخته است.

کاهش صادرات نفت عراق به آمریکایک بام و دو هوای مسئولان در تامین برق چاه های آب کشاورزی
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صنعت فضایی در دولت شــهید جمهور با پرتاب ۱۲ ماهواره رکورد زد.به 
گزارش خبرنگار مهر، تهیه و تصویب برنامه ده ساله صنعت فضایی کشور در 
شورای عالی فضایی ایران، رونمایی از ماهواره های جدید، ۷ پرتاب تحقیقاتی 
و عملیاتی فضایی، توســعه همکاری های بین المللی فضایی با کشورهای 
صاحب فناوری فضایی، آغاز ســاخت بزرگترین پایگاه فضایی کشــور در 
چابهار و آغاز عملیات طراحی و ساخت منظومه ماهواره ای شهید سلیمانی 
بخشی از دستاوردهای متخصصان و دانشمندان صنعت فضایی کشور در 
سالی که گذشت به شمار می آید.روابط عمومی پژوهشگاه فضایی در شبکه 
اجتماعی ویراستی در خصوص پرتاب های فضایی در دولت سیزدهم اعلام 
کرد: شکستن طلسم تعطیلی ۱۱ ساله شورای عالی فضایی اولین گام دولت 
ســیزدهم برای تحقق اهداف این سند بوده اســت و بعد از آن با توسعه 
زیرساخت ها، توانست رکورد مداری پرتاب ماهواره تا مدار ۷۵۰ کیلومتر را 

با ماهواره ثریا بکشند.

توسعه فناوری ها و محصولات دانش بنیان لیزر و پلاسما با فناوری بومی
متخصصان یک شرکت فناور با استفاده از تجهیزات فناورانه و دانش فنی 
بومی، زمینه را برای توســعه فناوری هــا، پژوهش ها و طراحی محصولات 
فناورانه حوزه لیزر و پلاســما فراهم کرده اند.بــه گزارش خبرگزاری مهر 
به نقل از معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاســت جمهوری، 
هاجر زارعی، مدیر عامل شرکت ایده بنیان راد ضمن اشاره به فعالیت این 
مجموعه در حوزه لیزر، پلاسما و امواج الکترومغناطیس بیان کرد: شرکت 
ایده بنیان راد با هدف بومی ســازی دانــش و فناوری های به روز در حوزه 
معــدن و انرژی، فعالیت می کند و در حال حاضر با اســتفاده از تجهیزات 
دانش بنیان و فناور، زمینه را برای توسعه محصولات دانش بنیان و توسعه 
پژوهش های حوزه لیزر و پلاسما، اپتیک و سایر فناوری های مرتبط فراهم 
کرده اســت.این فعال فناور به معرفی روش آنالیز لیزری عناصر به عنوان 
یکی از توانمندی های این شرکت فناور پرداخت و افزود: این روش شکلی از 
طیف سنجی نشر اتمی است که از لیزرهای پرتوان برای تبخیر مواد و تولید 
پلاسما استفاده می کند، سپس پلاسمای ایجاد شده توسط لیزر برانگیخته 
می شود و اتم ها نوری در طول موج های خاصی ساطع می کنند که می توان 
از آن برای شناسایی عناصر موجود در نمونه استفاده کرد. با استفاده از این 
فناوری که مبتنی بر بررسی مستقیم نمونه است، بدون نیاز به آماده سازی 
یا با کمترین آماده سازی بر پایه  تحلیل خطوط طیفی تابش شده از پلاسمای 
القایی توسط لیزر می توان به اطلاعاتی دقیق و کاربردی دست یافت.مدیر 
عامل شــرکت ایده بنیان راد، کاربردهای دستگاه آنالایزر لیزری عناصر را 
بسیار دانست و گفت: با توجه به خصوصیات منحصربه فرد لیزر، کاربرد این 
وسیله به ویژه در دهه ی اخیر در حوزه های مختلف به خصوص در صنعت 
نفت پیشرفت فراوانی داشته است چرا که می توان به  سرعت و دقت بالایی 
در اندازه گیری و بررسی دست یافت. همچنین برای این روش طیف وسیعی 
از کاربردها از اکتشــافات فضایی تا میراث فرهنگی و کنترل کیفیت مواد 
غذایی پیشنهاد شده است.زارعی ادامه داد: ارزیابی مواد، توانایی تشخیص 
عناصر سبک نظیر لیتیوم، آلومینیوم، منیزیم و کربن، قدرت شناسایی همه 
عناصر حتی طلا با دقــت ppm علیرغم وجود تداخل در پیک های طلا و 
آهن با یکدیگر،  سرعت و دقت بالا در اندازه گیری و بررسی مواد از راه دور 
در ایستگاه های هسته ای، زمین شناسی، اکتشافات فضایی و باستان شناسی، 
ارزیابی فراوانی نسبی هر عنصر موجود در نمونه توسط روش های گوناگون 
تحلیلی و تحلیل سریع و کامل در مقیاس اتمی تنها بخشی از قابلیت های 

روش آنالیز لیزری عناصر است.

صنعت فضایی در دولت شهید جمهور؛

رکورد زنی با پرتاب ۱۲ 
ماهواره

با تلاش متخصصان یک شرکت فناور محقق شد؛

توسعه فناوری ها و محصولات 
دانش بنیان لیزر و پلاسما با 

فناوری بومی

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

یک دنیا کتاب!!!

جیپ رانگلر برقی در سال 2028 تولید خواهد شد
بر اســاس توافق اســتلانتیس و اتحادیه کارگری آمریکا UAW، جیپ رانگلر برقی از ســال ۲۰۲۸ تولید خواهد شد و نسل جدید 
دوج دورانگو نیز ســال ۲۰۲۵ از راه خواهد رسید. اســتلانتیس و UAW به یک توافق آزمایشی به منظور تنظیم قراردادی جدید 
دســت یافته اند. اعضای این اتحادیه در شــرکت های دوج، جیپ، رم و کرایسلر مشغول بکار هستند و باید این قرارداد را تصویب 
کننــد اما در همیــن اثنا اخبار مهمی از محصولات تولیدی به گوش می رســد. به طور خلاصه باید گفــت چارچوب زمانی تولید 

شاســی بلندهای محبوب بازار مشــخص شــده و ما نیز برخی جزئیات آن را با شما در میان می گذاریم.

اصرار مهاجم آرژانتین به ماندن مسی در تیم ملی
خولیان آلوارس ابراز امیدواری کرد که لیونل مسی همچنان به حضورش در تیم ملی آرژانتین ادامه دهد.به گزارش ایسنا، لیونل مسی برنده ۸ توپ طلا در ماه ژوئن ۳۷ 
ساله خواهد شد و قرار است تابستان در کوپا آمریکا رقابت کند. هیچ نشانه ای از افت در بازی مسی دیده نمی شود و تعداد گل ها و پاس گل های او در اینتر میامی نشان 
دهنده این امر است.همچنان این سوال مطرح می شود که مسی تا چه زمانی به فوتبال بازی کردن ادامه خواهد داد؟ مسی که با آرژانتین قهرمانی در  جام جهانی ۲۰۲۲ 
را به دست آورده است به دنبال حضور در جام جهانی بعدی است.آلوارس، مهاجم منچسترسیتی مشتاق است که مسی  حالاحالاها برای آرژانتین بازی کند. او در پاسخ به 
ESPN در پاسخ به این سوال که آیا مسی در تیم خواهد ماند؟ گفت: بیایید امیدوار باشیم که مسی بماند. او خودش تصمیم می گیرد که تا چه زمانی به فوتبالش ادامه دهد. 
ما می خواهیم مسی تا جایی که ممکن است برای آرژانتین بازی کند.مسی  در ۱۸۰ بازی ملی ۱۰۶ گل برای کشورش به ثمر رسانده است. او به پرافتخارترین بازیکن تاریخ 

تبدیل شده اما میل بی وقفه برای بهترین بودن باعث شده او همچنان عطش رسیدن به موفقیت داشته باشد.

پیشنهاد

چهره روز

آوریل سرخ
آوریل ســرخ ســومین رمان نویســنده و روزنامه 
نــگار پرویی، ســانتیاگو رونکاگلیولو اســت که در 
ســال ۲۰۰۶ منتشــر و جایزه آلفاگوارا )اسپانیا( را 
دریافت کرد. همین طور ترجمه انگلیسی این رمان 
جایزه ی روزنامــه ی ایندیپندنت )۲۰۱۱( را نصیب 
این نویســنده کرد. رمان آوریل سرخ از زبان اصلی 
– اسپانیایی – به فارســی ترجمه شده است. وقایع 
کتاب آوریل ســرخ که داستانی جنایی – سیاسی با 
درون مایه های مذهبی دارد، در ســال ۲۰۰۰ و در 
کشــور پرو می گذرد و با پیدا شــدن یک جسد در 
شهری کوچک شروع می شود. اکثر اتفاقات کتاب در 
ماه آوریل روایت می شوند. شخصیت اصلی داستان، 
دادستان این شهر است که گیج از اتفاقی که افتاده، 
تحقیقات مخفیانــه ای را برای پی بردن از آنچه رخ 
داده، شروع می کند. و در این مسیر، گرچه از فساد 
اداری و رازهای پشت پرده جنایات انجام شده، مطلع 
می شود، اما بزرگترین آسیب را خودش می بیند. که 
البته در این میان گذشته این دادستان هم بی تأثیر 
نبوده است دادستان فلیکس چاکالتانا، فردی تنها و روان پریش با رفتارهایی عجیب و غریب است. روزش را 
با سر زدن به اتاق مادرش و حرف زدن با عکسهای وی شروع می کند. قبل از انجام هر کاری با وی مشورت 
می کند. تجربه ازدواجی ناموفق دارد. و تحت تأثیر فشار اتفاقات رخ داده، دست به کاری می زند که انجامش را 
برای دیگری زشت و مخالف قانون می دانست. غیر از این دادستان که راوی بخش اعظم کتاب است، داستان 
یک راوی دیگر هم دارد که با لحن و نوشــتار متفاوتی وقایع را بیان می کند و هویتش در پایان مشــخص 

می شود.

عباس کیارستمی
کیارســتمی در ســالِ ۱۳۱۹ در تهــران به دنیا 
آمد.]۱۵[ پــدرش احمد نام داشــت و از طایفهٔ 
کیارســتمی های میگون بود.]۱۶[ در مدرسهٔ جَم 
در قلهک با آیدین آغداشلو همدرس شد. نخستین 
تجربهٔ هنریِ او نقاشــی بود. او این هنر را تا پایانِ 
دورانِ نوجوانــی همچنان ادامه داد تا آنجا که در 
سن ۱۸ سالگی توانســت در یک مسابقهٔ نقاشی 
برندهٔ جایزه شــود. وی اندکی پس از این کامیابی 
در دانشکدهٔ هنرهای زیبای دانشگاه تهران پذیرفته 
شد.]۱۷[ او در دانشگاه بیشتر به فراگیریِ نقاشی 
و طراحــیِ گرافیک پرداخت و در هنگام تحصیل 
برای تأمین هزینه هــای زندگی به عنوان پلیس 
راهنمایی رانندگی مشغول به کار شد. کیارستمی 
از سال ۱۳۴۰ یعنی در دهه ۱۹۶۰ به عنوان نقاش 
تبلیغاتی در آتلیه ۷ و یکی دو مؤسسهٔ دیگر به کار 
طراحی جلد کتاب، پوستر و آگهی های بازرگانی 
پرداخت، و بعدها به »تبلی فیلم« رفت. از ســال 
۱۳۴۶ در ســازمان تبلیغاتی نــگاره به طراحی و 
ساختن تیتراژ فیلم پرداخت که نخســتین آن ها عنوان بندیِ فیلم وسوسهٔ شیطان ساختهٔ محمّد زرّین دست بود. 
طراحی پوستر و ساخت عنوان بندیِ فیلم های قیصر و رضا موتوری ساختهٔ مسعود کیمیایی را او انجام داد. مدتی بعد 
به دعوت فیروز شیروانلو، که مسئولیت »امور سینمایی کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان را داشت به کانون 
رفت و در سال ۱۳۴۹ فیلم کوتاه نان و کوچه را ساخت. در سال ۱۳۵۱ فیلم زنگ تفریح را ساخت و با ساخت فیلم 
مسافر در سال ۱۳۵۳ مطرح شد. او در سینمای بعد از انقلاب پایه گذار سینمایی شد که تا به حال فیلمسازان زیادی 
پیرو این نوع سینما، فیلم ساخته و مطرح شده اند. عباس کیارستمی با فیلم طعم گیلاس در سال ۱۹۹۷ جایزه نخل 

طلای جشنواره فیلم کن را هم از آن خود کرده است.

فرهنگ

علی بلوکباشــی مدیر بخش مردم شناســی و عضو شــورای عالی علمی 
مرکز دائرة المعارف بزرگ اســلامی، کتابخانه و مجموعه اسناد و مدارک 
شــخصی اعم از چاپی، دســت نویس، تصویری و صوتی خــود را به این 
مرکز اهــدا کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، علی بلوکباشــی مدیر بخش 
مردم شناســی و عضو شــورای عالی علمــی مرکــز دائرة المعارف بزرگ 
اســلامی، کتابخانه و مجموعه اســناد و مدارک شــخصی اعم از چاپی، 
دســت نویس، تصویری و صوتی خود را به این مرکز اهدا کرد.بلوکباشــی 
در نامه ای بهره مندی دانشــوران و پژوهشــگران علاقــه مند به تحقیق 
در زمینه مردم شناســی و فرهنگ مــردم ایران را از جمله دلایل اهدای 
این کتابخانــه بیان کرد و گفت: »حدود تخمینــی پنج هزار مجلد کتاب 
و مجله به زبان های فارســی، انگلیســی و عربی اســت کــه آن ها را در 
طول حدود هفتادســال دوران تحصیلی و پژوهشــی خود فراهم کرده ام. 
ایــن کتاب ها که در موضوعات گوناگون تاریخ، ادبیات، هنر، دانش و فنون و مردم شناســی و فرهنگ عامه می باشــند، 
مادة المــواد پژوهش های نگارنده در فرهنگ شناســی ایران و مردم نگاری فرهنگ های قومی، ایلی-روســتایی و شــهری 
در مناطق مختلف این ســرزمین بوده اند و بی تردید مورد اســتفاده پژوهشــگران علاقه مند به فرهنگ ایران قرار خواهد 
گرفت.«بخش هــای دیگر این مجموعه که »کتابخانه و مجموعه اســناد مردم نگاری علی بلوکباشــی« نام خواهد گرفت، 
مشــتمل بر »کتاب های تألیف و ترجمه شــده به قلم نگارنده، مجموعه یادداشت های پژوهشی میدانی و مقالات چاپ و 
نشــر نیافته نگارنده در زمینه ایل شناســی و فرهنگ شناسی روستا و شهر، یادداشت های گردآوری شده در زمینه ادبیات 
شــفاهی، نمونه برداری از مجموعه واژه های گویشــی از ۱۰ تا ۱۵ زبان مردم ایلی و روســتایی، مجموعه برگه نوشــته ها 
از واژه هــا و اصطلاح های زبان عامه و لغات پیشــه ها، مجموعه عکس ها و فیلم هــای نگاتیو مردم نگارانه در پژوهش های 
میدانی، نوارهای کاســت و ســی دی های حاوی گفت وگو با مردم در میدان تحقیق و مصاحبه های رادیویی و تلویزیونی، 
مجموعــه ای صفحه و نوارهای موســیقی فولکلوری محلی، مجموعه ای روزنامه و هفته نامه و ماهنامه منتشــره در اوایل 
انقلاب، مجموعه فتوزیراکس درباره موضوعات گوناگون مردم شناســی، زبان شناسی و فرهنگ مردم ایران، یادداشت های 
استخراج شــده از کتاب ها و اســناد ایرانی و خارجی به قصد تألیف در مدخل های دائرة المعارف بزرگ اسلامی، مکتوبات 
رســمی و اداری، تقدیرنامه ها، نامه های شــخصی نگارنده و نامه های دوستان، کارت ویزیت ها، کارت پستال ها، عکس ها و 
دعوت نامه ها، مجموعه ای اســلاید از سفرهای تحقیقاتی در داخل و خارج از ایران با یک دستگاه کوچک نمایش اسلاید، 

و برخی وســایل شخصی و ابزار و وسایل تحریر« می شود.

با هدف بهره مندی دانشوران انجام شد؛

به مرکز  بلوکباشی  اهدای کتابخانه شخصی علی 
اسلامی دائرة المعارف 
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تیم والیبال فولاد سیرجان ایرانیان در آخرین مسابقه روز دوم مسابقات والیبال باشگاه های آسیا موفق به شکست نماینده عراق شد.به گزارش ایسنا، دومین 
روز مسابقات والیبال باشگاه های آسیا امروز )دوشنبه ۱۹ شهریور( با چهار دیدار پیگیری شد.تیم های فولاد سیرجان ایران و گاز الجنوب عراق در آخرین 
دیدار امروز از ساعت ۲۰ به مصاف یکدیگر رفتند که با دیروزی نماینده ایران به پایان رسید.شاگردان بهروز عطایی موفق شدند حریف خود را سه بر صفر و 
با امتیازهای ۲۵ بر ۲۰، ۲۵ بر ۱۶ و ۲۵ بر ۱۹ از پیش رو بردارند و به دومین برد سه امتیازی خود دست پیدا کنند.علی رمضانی، علی حاجی پور، مجتبی 
میرزاجانپور، امیرحسین اسفندیار، محمد ولی زاده، محمد موسوی و مهدی مرندی ترکیب شروع کننده تیم فولاد سیرجان در این مسابقه بودند.این دیدار را 

حدود ۵۰۰ تماشاچی در ورزشگاه شش هزار نفری شاهدیه تماشا کردند.

دومین برد شاگردان عطایی در جام باشگاه های والیبال آسیا

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 

۳ میلیارد

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X۸ دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X۸ شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X۸ با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰۸ برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹۸۸ فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰۸(، قصه های وقت خواب )۲۰۰۸(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴۸۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱۸ و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱۸ جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5489

چهار شنبه 28 آذر 1403  16 جمادی الثانی 1445  18 دسامبر 2024

    سال بیستم    شماره  5569

4

قهرمانی میلواکی باکس با جادوی غول یونانی
تیم بسکتبال میلواکی باکس قهرمان مسابقات NBA CUP )مسابقات درون فصلی( لیگ NBA شد.به گزارش ایسنا، صبح امروز )چهارشنبه - ۲۸ آذر ۱۴۰۳( تیم های بسکتبال 
میلواکی باکس و اوکلاهاما سیتی تاندر، در فینال مسابقات NBA کاپ به مصاف هم رفتند که میلواکی با پیروزی ۹۷ - ۸۱ عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست آورد.در 
ابتدای بازی تیم تاندر موفق شد کوارتر نخست را ۲۷-۲۸ با برد پشت سر بگذارد، اما در سه کوارتر بعدی این تیم میلواکی باکس بود که با درخشش »یانیس آنتتوکونمپو« به 
ترتیب با نتایج ۲۴-۲۲، ۲۶-۱۴ و ۲۰-۱۷ به برتری رسید تا در مجموع برنده این دیدار حساس شود. یانیس آنتتوکونمپو فوق ستاره یونانی تیم بسکتبال میلواکی باکس، در 
این دیدار عملکرد خارق العاده ای را از خود به نمایش گذاشت. غول یونانی با کسب ۲۶ امتیاز، ۱۹ ریباند و ۱۰ پاس گل، ضمن ثبت تریپل دبل در این بازی، به عنوان بهترین 

بازیکن زمین نیز انتخاب شد.

دوشنبه 01 اردیبهشت 1404  22  شوال 1446  21 آوریل 2025

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5659

رسانه های ترکیه ای از پیوستن ویکتور اوسیمن به یونایتد برای فصل بعد خبر دادند.به گزارش ایسنا، طبق گزارش های منتشرشده در رسانه های 
ترکیه، ویکتور اوســیمن برای فصل آینده با منچستریونایتد به توافق رسیده است و شیاطین سرخ به دنبال فروش دو بازیکن خود هستند تا 
مبلغ ۶۳ میلیون پوندی لازم برای خرید مهاجم آفریقایی مد نظرشان را به دست آورند.اوسیمن تابستان گذشته در آستانه پیوستن به چلسی و 
پاری سن ژرمن بود ولی با هیچکدام از این دو تیم به توافق نرسید و بازیکن نیجریه ای در عوض به صورت قرضی به گالاتاسرای رفت. اوسیمن 
در ۳۴ بازی در تمام رقابت ها برای گالاتاسرای ۲۹ گل به ثمر رساند و ۶ پاس گل داده است.گالاتاسرای بعید است که این بازیکن ۲۶ ساله را 

به صورت دائمی به خدمت بگیرد؛ چرا که او تابستان امسال مورد توجه چندین تیم بزرگ اروپایی قرار داشت.

ادعای رسانه های ترکیه ای: اوسیمن با یونایتد توافق کرد


